
 

30 октября 2020 года 
 

 

 

№ 534 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 октября 2020 года  № 591 

г. Цивильск 

 

О проведении в Цивильском районе в 2021 году «Года, посвященного трудовому подвигу строителей Сурского и Казанского оборонительных рубежей» 

 

В соответствии с Указом Главы  Чувашской Республики от 09 мая 2020 года №134 «Об объявлении в Чувашской Республике  2021 года «Годом, посвященным 

трудовому подвигу строителей Сурского и Казанского оборонительных рубежей»,  

администрация Цивильского района Чувашской Республики                                       

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План основных мероприятий по проведению в Цивильском районе Чувашской Республике в 2021 году «Года, посвященного трудовому подвигу строителей 

Сурского и Казанского оборонительных рубежей» (далее – План), согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации                                    С.Ф. Беккер 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Цивильского района Чувашской Республики 

от 26.10.2020 г.  №591 

 

План  

основных мероприятий по проведению в Цивильском районе Чувашской Республике в 2021 году «Года, посвященного трудовому подвигу  строителей Сурского и 

Казанского оборонительных рубежей»   

№ 

п/п 

Название мероприятия Время проведения Место проведения Ответственный 

1 Информационное освещение «Память сердца» В течение года Конарский СДК Сидирякова Л.В. 

2 Оформление стенда «Сурский рубеж» В течение года Малоянгорчинский СДК Максимова А.М. 

3 Стенд «Подвиг женщин нашего поселения в строительстве Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей» 

Январь Поваркасинский СДК Иванова Г.А 

4 Оформление стенда  «Трудовые доблести Сурского и Казанского оборонительных рубежей» 14 января 

10.00 

Тувсинский СДК Иванова О.Л. 

5 Викторина «Трудовой подвиг Чувашского народа в годы великой отечественной войны» 20 января 

15.00 

Рындинский СДК Спиридонова М.П. 

6 Патриотический вечер «Сурский оборонительный рубеж: как это было» 20 января 

15.00 

Таушкасинский СДК Крупинова С.В. 

7 
Информационный стенд «Наша история – Сурский рубеж и Казанский обвод» 

21 января 

10.00 

Синьяльский СК Михайлова С.В. 

8 
Исторический час «Дорога мужества» 

22 января 

12.00 

Вурумсютский СДК Тимофеева Н.В. 

9 Час истории мужества «Трудовой подвиг  строителей Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей» 

22 января 

13.00 

Степнотугаевский СДК Порфирьева Т.Ю. 

10 Исторический час «Незабытый подвиг» 25 января 

15.00 

Чурачикский СДК Кузьмина Т.Б. 

11 Урок мужества «Подвиг в тылу» 28 января 

11.:00 

Тувсинская СОШ Иванова О.Л. 

12 Час мужества, посвященный истории строительства Сурского и Казанского оборонительных 

рубежей 

Февраль КСК п.Опытный Михалча А.В. 

13 Информационный стенд «Героические рубежи обороны» Февраль Рындинский СДК Спиридонова М.П. 

14 Презентация  «Трудовой подвиг строителей  Сурского и Казанского оборонительных 

рубежей» 

13 февраля 

14.00 

Поваркасинский СДК Иванова Г.А 

15 Информационный стенд "Строительство Сурского рубежа. Как это было" 19 февраля Игорварский СДК Васильева Л.М. 

16 Час мужества «Чуваши шли «на окопы» 19 февраля Имбюртский СК Васильева Е.А. 

17 Конкурс рисунков «Трудовой подвиг народа» 16 февраля 

16.00 

Первосеменовский 

СДК 

Андреев М.И. 

18 Конкурс детских рисунков «Подвиг в тылу» 19 февраля 

15.00 

Второвурманкасинский 

СДК 

Егорова Л.Г. 

19 Конкурс рисунков «Подвиг в тылу» 19 февраля 

14.00 

Медикасинский СДК Спиридонова Л.В. 

20 Оформление фотостенда «Героические страницы Сурского и Казанского оборонительных 

рубежей» 

20 февраля Богатыревский СДК Яковлева Л.А. 

21 Оформление стенда «Сурский рубеж» 20 февраля 

12.00 

Михайловский СДК Федорова С.А. 

Архипова З.И. 

22 Тематический вечер «Героическая веха истории» с описанием трудового подвига населения 

ЧР и Поволжья в ходе строительства оборонительных рубежей в 1941-1942 гг. 

22 февраля 

18.00 

Конарский СДК Сидирякова Л.В. 

23 Тематическая выставка «Оборонительные рубежи» 6 - 12  марта 

 

Чиричкасинский СДК Антонова В.А. 



             

 

      30 октября, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 534                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
24 Беседа «Знай и помни» 12 марта 

13.00 

Михайловский СДК Фёдорова С.А. 

25 Военно – исторический час « Год подвига строителей Сурского и Казанского рубежа» 5 апреля 

13.00 

Малоянгорчинский СДК Максимова А.М. 

26 Оформление альбома «Трудовой подвиг строителей Сурского и Казанского рубежей» 14 апреля 

10.00 

Медикасинский СДК Спиридонова Л.В. 

27 Поэтические страницы «Доблесть и честь» 17 апреля 

17.00 

Второвурманкасинский 

СДК 

Егорова Л.Г. 

28 Выставка детских рисунков, творческих работ 20 апреля 

15.00 

Конарский СДК Плотникова А.Р. 

29 Викторина среди учащихся 

 «Трудовой подвиг в тылу» 

23 апреля 

14.00 

Малоянгорчинский СДК Максимова А.М. 

30 Видеолекторий «Сурско- Казанский рубеж» 23 апреля 

15.00 

Чурачикский СДК Елисеева Н.И. 

31 Патриотический конкурс (эссе, стихи, песня) «Чувашия в годы Великой Отечественной 

войны» 

29 апреля Таушкасинская СОШ Иванова И.Г. 

32 Тематические выставки «Что я знаю об истории строительства Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей», «Подвиг в тылу» 

Май КСК п.Опытный Михалча А.В. 

33 

Информационный час «Подвиг трудовой» 

4 мая 

15.00 

Районный Дом 

культуры 

Качалкина Е.Б. 

34 Урок мужества «Сурский и Казанский оборонительные рубежи: как это было осенью 1941 

года» 

4 мая 

15.00 

Поваркасинский СДК Иванова Г.А. 

35 Литературно-музыкальная композиция «Трудовой подвиг строителей Сурского и 

Казанского оборонительных рубежей» 

5 мая Игорварский СДК Васильева Л.М. 

36 Урок мужества «Оборонительные рубежи Чувашии» 5 мая 

15.00 

Рындинский СДК Спиридонова М.П. 

37 Информационный час «Это было тогда» 6 мая 

13.00 

Вурумсютский СДК Тимофеева Н.В. 

38 Викторина « Сурский и Казанский оборонительные рубежи» 6 мая 

18.30 

Конарский СДК Владимирова Э.В. 

39 Конкурс рисунков «Чувашия в годы Великой Отечественной войны» 7 мая 

10.00 

Тувсинский СДК Иванова О.Л. 

40 Конкурс рисунков «Оборонительные рубежи Чувашии» 7 мая 

15.00 

Имбюртский СК Васильева Е.А. 

41 Литературно-тематический концерт «Сурский рубеж. Помни. Знай. Не забывай» 9 мая Богатыревский СДК Яковлева Л.А. 

42 Информационный час «Строительство Сурского рубежа» 21 июня 

11.00 

Чиричкасинский СДК Григорьева С.И. 

43 Квест-викторина «Знаешь ли ты  историю Сурского и Казанского оборонительных 

рубежей?» 

22 июня 

11.00 

Степнотугаевский СДК Порфирьева Т.Ю. 

44 Литературный музыкальный вечер «Подвиг трудовой» 22 июня 

13.00 

Вурумсютский СДК Тимофеева Н.В. 

45 Урок мужества «Героические страницы Сурского и Казанского оборонительных рубежей» 22 июня 

13.00 

Третьевурманкасинский 

СК 

Тимофеева Э.А. 

46 
Час истории «Подвиг народа на территории Чувашской Республике»  

22 июня 

14.00 

д.Синьялы Михайлова С.В. 

47 Короткометражный  фильм «Подвиг народа» 15 июля 

15.00 

Чурачикский СДК Никифорова Л.В. 

48 Конкурс рисунков «И помнит мир спасенный» 8 августа 

13.00 

Михайловский СДК Архипова З. И. 

49 Конкурсы рисунков  «Сурский рубеж глазами детей» с последующим оформлением 

выставки в фойе КСК п.Опытный 

Сентябрь - октябрь КСК п.Опытный Михалча А.В. 

50 Презентация «Сурский оборонительный рубеж» 10 сентября 

15.00 

Медикасинский СДК Спиридонова Л.В. 

51 Тематический час «Сурский рубеж» 27 сентября 

14.00 

Районный Дом 

культуры 

Качалкина Е.Б. 

52 Урок памяти «Трудовой подвиг строителей» 21 октября 

11.30 

Конарский СДК Васильева Т.В. 

 

53 Урок мужества «Строительство Сурского  и Казанского оборонительных рубежей - одна из 

героических  страниц в истории ВОВ  

22 октября 

14.00 

Чиричкасинский СДК 

 

 

Шалонова Е.Г. 

54 Патриотический час «Помним и ценим» 25 октября Богатыревский СДК Яковлева Л.А. 

55 Викторина «Трудовой подвиг Чувашского народа» 27 октября 

11.00 

Тувсинская СОШ Иванова О.Л. 

56 Викторина «За Родину! Сурский и Казанский оборонительные рубежи» 28 октября Игорварский СДК Васильева Л.М. 

57 Творческий конкурс (рисунок, поделка) «Воинский подвиг чувашского народа глазами 

детей» 

28 октября Таушкасинский СДК Крупинова С.В. 

58 Тематический час «Подвиг в тылу» 28 октября 

15.00 

Рындинский СДК Спиридонова М.П. 

59 Информационный час «Трудовой подвиг строителей Сурско-Казанского оборонительного 

рубежа» 

28 октября 

15.00 

Чурачикский СДК Яковлева В.В. 

60 Информационный час «Сурский и Казанский оборонительные рубежи» 28 октября 

16.00 

Первосеменовский 

СДК 

Андреев М.И. 

61 Тематическая программа «Минуты памяти «Вне времени»» 28 октября 

18.30 

Второвурманкасинский 

СДК 

Егорова Л.Г. 

в библиотеках Цивильского района в 2021 году 

 

1 «Зима 41 года: невидимый подвиг в тылу» - выставка-рассказ 2021 г. Конарская с/б МБУК «РЦРК и БО» Цивильского 

района (зав. библиотекой Диомидова А.В.)  «Здесь кровь сочилась из ладоней» - рассказ о строителях Сурского рубежа Октябрь 2021 г. 

2 «Враг не пройдет» - книжная выставка-беседа 2021 г Чурачикская с/б МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (библиотекарь Васильева 

Л.Н.) 
3 «Не воевали, но готовились» - информационный час Ноябрь 2021 г. 

4 «Сурский оборонительный рубеж»- час памяти 

 

 Первостепановская с/б МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (библиотекарь 

Ефимова Г.А.) 

5 «Сурский оборонительный рубеж Чувашии» - исторический час 1 кв. Михайловская с/б  МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (зав.библиотекой Петрова 

Н.Н.) 
6 «Фронт в тылу Родины» - тематический вечер 2 кв. 

 

7 «Оборонительные рубежи Чувашии» - урок памяти 4 кв. 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            30 октября, пятница                                                                                                                                                                                    

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 534 

  

3 

8 «Сурский рубеж и Казанский обвод: героические страницы истории – выставка-память 2021 г. Булдеевская с/б МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (зав.библиотекой Титова 

Н.Н.) 

9 «И в тылу ковалась победа» - выставка-рассказ 2021 г. Имбюртская с/б МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (библиотекарь Крюшникова 

Л.Г.) 

10 «Трудовой подвиг чувашского народа» - выставка-память 2021 г. Чиричкасинская с/б МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (библиотекарь Григорьева 

Г.Н.) 
11 «Сурский рубеж: незабываемый подвиг» - урок мужества Октябрь 2021 г. 

12 «Подвиг в тылу» - выставка-память 2021 г. Мунсютская с/б МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (библиотекарь Герасимова 

Л.И.) 
13 «В тылу как на фронте» - исторический час Октябрь 2021 г. 

14 «День Победы приближали, как могли. Чувашия в годы Великой Отечественной войны» - 

презентация книги 

Март 2021 Межпоселенческая районная библиотека МБУК 

«РЦРК и БО» Цивильского района (зав. отделом 

обслуживания Дмитриева А.Ф.) 15 «Незабытый подвиг» - час истории Май 2021 

16 «Фронт в тылу» - урок-презентация ноябрь 

17 «Их труд мы будем помнить вечно» - выставка-память 2021 г. 

18 «Сурский рубеж: как это было» - выставка 2021 г. Опытная с/б МБУК «РЦРК и БО» Цивильского 

района (Библиотекарь Пыренкова Е.И.) 19 «Героические страницы» - патриотический час 2 кв. 

20 «Подвиг в тылу» - час памяти 3 кв. 

21 «Сурский рубеж глазами правнуков» - выставка рисунков 4 кв. 

22 «Память в сердце молодых» - выставка-память 2021 г. Рындинская с/б МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (библиотекарь Фомина 

Л.Ю.) 
23 «Оборонительные рубежи в Чувашии – подвиг в тылу» - урок истории Октябрь 2021 г. 

24 «Подвиг народа в 41-ом» - исторический час 2 кв. Визикасинский б/п Малоянгорчинской с/б МБУК 

«РЦРК и БО» Цивильского района (библиотекарь 

Пертова Е.Ф.) 
25 «Они ковали за победу: история и факты» - выставка 2021 г. 

26 «Сурский рубеж: незабываемый подвиг»  книжная  выставка 

 

 

2021 г. Тувсинская с/б МБУК «РЦРК и БО» Цивильского 

района (библиотекарь Терентьева В.В.) 

27 «Сурский оборонительный рубеж — героическая веха истории Чувашии» исторический 

экскурс 

 

2 кв. 

28 «Сурский и Казанский оборонные рубежи: документальное историческое повествование» 

видеочас 

3 кв. 

29 «Сурский рубеж. Помни. Знай. Не забывай» - выставка-память 1 кв. Поваркасинская с/б МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (библиотекарь Николаева 

А.В.) 
30 «Героические страницы Сурского и Казанского рубежей» - исторический час 3 кв. 

31 «Память в сердце всегда» – выставка-стенд 2021 г. Байгеевская с/б МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (библиотекарь Иванова 

Г.М.) 
32 «Подвиг великий и вечный» - час патриотизма 

 

1 кв. 

33 «Народный подвиг и массовый героизм чувашского народа» – час истории 2 кв. 

34 «Сурский и Казанский оборонительные рубежи» – обзор по страницам книг 3 кв. 

35 «Сурский рубеж. Помни. Не забывай» - выставка 2021 г. Богатыревская с/б  

МБУК «РЦРК и БО» Цивильского района 

(библиотекарь Белова С.В.) 
36 «Сурский рубеж» - урок мужества 1 кв. 

37 «Сурский рубеж. Помни. Знай. Не забывай» - выставка-память 2021 г. Степнотугаевская с/б  

МБУК «РЦРК и БО» Цивильского района 

(библиотекарь Иванова Л.Г.) 
38 «Строительство Сурского рубежа. Как это было» - информационный час Июнь 

39 «Трудовой подвиг в тылу» - урок мужества октябрь 

40 

«Зима 41 года: Невидимый подвиг в тылу» - час патриотизма 

Февраль 2021 г Игорварская с/б  

МБУК «РЦРК и БО» Цивильского района 

(библиотекарь Пыркина Н.Н.) 41 

«Тыл ĕçченĕсем те Çĕнтерĕве туптанă» (И труженики тыла ковали Победу) - 

литературно- поэтический час 

май 

42 «Как это было: Сурский рубеж» – исторический экскурс 3 кв. 

 

Детский отдел МРБ МБУК «РЦРК и БО» 

Цивильского района (зав. отделом Ситнова М.В.) 

43 Подвиг тружеников Чувашии – урок мужества 2 кв. 

44 «Сурско-  Казанский  оборонительные рубежи: 80 лет» – страницы истории 1 кв. 

45 «Незабытый подвиг» – час памяти декабрь 

46 Оборонительные рубежи Чувашии – выставка-обзор 2021 г. 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 октября 2020 года  № 590 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики № 123 от 10.02.2014 г. «О межведомственной комиссии 

Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» 

В связи с кадровыми изменениями, администрация Цивильского района Чувашской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики № 123 от 10.02.2014 г. «О межведомственной комиссии Цивильского района 

Чувашской Республики по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 

помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Цивильского района Чувашской Республики от 26.02.2015 № 192, от 06.10.2015 № 680, от 10.05.2016  № 148, от 23.11.2016 № 503, от 17.02.2017 

№ 105, от 27.06.2017 № 388, от 05.04.2018 № 219, от 15.04.2019 № 185, от 22.05.2020 № 253) (далее - Постановление) следующие изменения: 

Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации                                                                                       СФ. Беккер  

 

 

 

 

 

 



             

 

      30 октября, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 534                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 

Приложение к постановлению администрации Цивильского района 

Чувашской Республики  

от 26.10.2020 г. № 590 

«Приложение № 2 к постановлению администрации Цивильского 

района 

Чувашской Республики  

от 10.02.2014 г. № 123 

 

Состав 

межведомственной комиссии Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного 

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

1. Волчкова Алла Викторовна - заместитель главы администрации - начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской 

Республики, председатель Комиссии; 

2. Якимов Дмитрий Владимирович – начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики, заместитель председателя Комиссии; 

3. Григорьев Александр Валентинович - заведующий  сектором юридической службы администрации Цивильского района Чувашской Республики, член Комиссии;  

4. Дмитриева Наталья Николаевна - заведующий сектором КДН и ЗП администрации Цивильского района Чувашской Республики, член Комиссии; 

5. Антонова Татьяна Николаевна – заведующий сектором опеки и попечительства администрации Цивильского района Чувашской Республики, секретарь Комиссии;  

6. Ефимова Валентина Анатольевна – ведущий специалист-эксперт сектора опеки и попечительства администрации Цивильского района Чувашской Республики, член Комиссии; 

7. Протопопов Михаил Сергеевич – ведущий специалист-эксперт отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики, член Комиссии; 

9. Главы администраций городского, сельских поселений Цивильского района Чувашской Республики, члены Комиссии (по согласованию) 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 октября 2020 года  № 592 

г. Цивильск 

 
О внесении изменений в постановление администрации  Цивильского района от 03 апреля 2019 №170 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского 

района Чувашской Республики «Развитие образования» 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях приведения муниципальной программы в соответствие с Решением Собрания депутатов Цивильского 

района Чувашской Республики №02-05 от 15.10.2020       «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года» 

администрация Цивильского района Чувашской Республики постановляет: 

 

1. Внести в Постановление администрации Цивильского района от 03.04.2019 № 170 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики 

«Развитие образования», следующие изменения:  

1) В паспорте Муниципальной программы: 

позицию Сроки и этапы реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Сроки и этапы  реализации 

муниципальной  программы 

 

– 2019–2035 годы  

1 этап – 2019–2025 годы; 

2 этап – 2026–2030 годы; 

3 этап – 2031–2035 годы  

 

Из них: 

2019 год                 2020 год              2021 год               2022 год                    2023 год 

ФБ -189778,4      ФБ-80305,3           ФБ-167202,5       ФБ -15253,4         ФБ - 155,8                      

РБ – 350721,8     РБ-386598,3          РБ-327225,5        РБ-326918,7          РБ -324359,4           

МБ -87913,0       МБ-72380,6           МБ-112338,8       МБ -112332,0       МБ-95938,6           

 

2024 год                 2025 год                2026- 2030 год           2031 – 2035 год 

ФБ – 155,8             ФБ- 155,8               ФБ – 779,0                 ФБ -779,0                      

РБ - 324359,4         РБ - 324359,4         РБ – 1621797,0         РБ – 1621797,0           

МБ - 95938,6          МБ - 95938,6         МБ – 479693,0          МБ – 479693,0»; 

 

2) В Приложении № 2 муниципальной программе администрации Цивильского района Чувашской Республики название таблицы: Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Развитие 

образования» изложить в следующей редакции: 

Согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3) В Приложении №3 муниципальной программе администрации Цивильского района Чувашской Республики название: Подпрограмма «Поддержка развития образования в 

Цивильском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Развитие образования» изложить в следующей редакции: 

Согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

4) В Приложении №2 к подпрограмме «Поддержка развития образования в Цивильском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Цивильского района 

Чувашской Республики «Развитие образования» название таблицы: Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования 

реализации подпрограммы «Поддержка развития образования Цивильского района Чувашской Республики» муниципальной программы Цивильского района Чувашской 

Республики «Развитие образования» изложить в следующей редакции: 

Согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).       

 

      Глава администрации                                                                                      С.Ф. Беккер  

 

 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 30.10.2020 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=74&id=14431
mailto:zivil@cap.ru

